
Uchwała Nr XV/152/12 
Rady Gminy Mr ągowo 

z dnia 29 lutego 2012 roku  
 
w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości Gminy 
Mr ągowo 
 
  Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym ( Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r.Nr 23, poz.220, 
Dz. U. z 2002 r. Nr 62, poz.558, Dz. U.z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Dz. U. z 2002 r. Nr 214, 
poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2003 
r. Nr 153, poz. 1271, Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Dz. u. z 2004 r. Nr 116, poz. 1203, 
Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Dz. U. z 2005 r. Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 2006 r.  
Nr 17, poz. 128, Dz. U. z 2006 r. Nr 181, poz. 1337, Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz.327, nr 138, 
poz.974, Nr 173, poz.1218 z 2008 r. Nr 180, poz.1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r.  
Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, 
poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887,  
Nr 217, poz.1281.)  
 

Rada Gminy Mrągowo uchwala, co następuje:  
 

§ 1 
Wyraża się zgodę na złożenie oświadczenia o ustanowieniu, na niżej wymienionych 
nieruchomościach stanowiących własność Gminy Mrągowo, a oddanych Miastu Mrągowo  
w dzierżawę na czas oznaczony do dnia 8 lipca 2022 r. oraz przekazanych, za zgodą Gminy 
Mrągowo dla Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Olsztynie. 

a) działki nr 236/3 o pow.0,1800ha, nr 248/5 o pow.1,0100ha, 240/2 o pow. 2,5600ha, 
243/34 o pow. 1,1500ha, 244/1 o pow. 2,3000ha dla których prowadzona jest przez 
Sąd Rejonowy w Mrągowie Wydział Ksiąg Wieczystych księga wieczysta o nr 4903, 

b) działki o nr 243/37 o pow. 0,0100ha i 243/38 o pow. 0,0200ha dla których 
prowadzona jest przez Sąd Rejonowy w Mrągowie Wydział Ksiąg Wieczystych 
księga wieczysta o nr 22265, 

c) działka o nr 107/7 opow. 0,1900ha dla których prowadzona jest przez Sąd Rejonowy 
w Mrągowie Wydział Ksiąg Wieczystych księga wieczysta o nr 11318, 

d) działka o nr 242/1 o pow. 0,0900ha dla których prowadzona jest przez Sąd Rejonowy 
w Mrągowie Wydział Ksiąg Wieczystych księga wieczysta o nr 28323, hipoteki  
w kwocie 745 000 zł na zabezpieczenie zobowiązania pożyczki wobec 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie 
 w kwocie 745 000 zł 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mrągowo. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
       Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
 
          Marek Czapliński  
 



 
 
 

Uzasadnienie 
do uchwały Nr XV/152/12 

Rady Gminy Mr ągowo 
z dnia 29 lutego 2012 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości Gminy 
Mr ągowo. 

 
 
 
 
 
  Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. zwrócił się do Rady 
Gminy z wnioskiem o wyrażenie zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości Gminy. 
Nieruchomość ta to grunt przeznaczony pod budowę Stacji Przeładunkowej w Polskiej Wsi, 
który został użyczony dla ZGOK Sp. z o.o. na podstawie Porozumienia zawartego dnia  
29 sierpnia 2011 r. Wysokość hipoteki została ustalona na podstawie wyceny nieruchomości 
dokonanej przez Kancelarię Rzeczoznawcy Majątkowego GEO-GRUNT Michał Luto. 
Wartość nieruchomości zgodnie z wykonanym operatem szacunkowym wynosi 745 000 
zł.Podjęcie uchwały jest niezbędne do przedłożenia w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie w celu udokumentowania zabezpieczenia 
pożyczki i podpisania umowy pożyczki. Dotychczas podjęto uchwały o ustanowieniu hipoteki 
na nieruchomościach Gminy przez: Radę Miasta Olsztyn na kwotę 38 000.000 zł, Radę 
Gminy Lidzbark Warmiński na kwotę 668 000 zł, Radę Miasta Pisz na kwotę 435 000 zł. 
 
 
 
 
 
       Wójt Gminy Mrągowo 
 

              Jerzy Krasiński 
 


